



OFICJALNIE: Dorota Kamińska będzie pierwszym zastępcą burmistrza Iławy [SYLWETKA]

data aktualizacji: 2018.11.13



"Osoba wrażliwa społecznie, znająca realia obecnej oświaty, a przy tym mająca doświadczenie w zarządzaniu"- tak mówi burmistrz elekt Dawid Kopaczewski o swoim pierwszym zastępcy. Stanowisko to obejmie Dorota Kamińska, aktualnie dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych im. Heleny i Stanisława Sierakowskich w Kisielicach.

O tym, iż kandydatura Doroty Kamińskiej jest poważnie rozważana, informowaliśmy na infoilawa.pl w minioną sobotę. Dzisiaj, 13 listopada to już informacja oficjalna.

Powierzenie Dorocie Kamińskiej stanowiska swojego zastępcy to pierwsza kluczowa decyzja personalna burmistrza elekta. Dawid Kopaczewski motywuje ją i przybliży szczegóły w udzielonym nam miniwywiadzie.

- Jaki będzie zakres odpowiedzialności Doroty Kamińskiej w ratuszu?

Dawid Kopaczewski: Na początku będzie taki sam, jak ustępującej Pani Ewy Junkier, czyli przede wszystkim oświata, pomoc społeczna, kultura i sport.

- Co zadecydowało o podjęciu decyzji, by powierzyć stanowisko zastępcy burmistrza Dorocie

Kamińskiej?

Pani Dorota to osoba od ponad 20 lat związana z edukacją, która jest dla mnie jednym z priorytetów. Pani Dorota jest nie tylko nauczycielem, pedagogiem, ale także pełniła funkcję dyrektora. Była odpowiedzialna za stworzenie od podstaw Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, w szczególności przedszkola specjalnego dla dzieci z niepełnosprawnościami. Udzielała się także społecznie w wielu sprawach. To wszystko daje gwarancję, że sprawy edukacji będą naszym priorytetem, że podejmiemy do nich w sposób profesjonalny. Nie chcę wprowadzać żadnych nieprzemyślanych rewolucji, dlatego bardzo zależało mi, by moim zastępcą była osoba wrażliwa społecznie, znająca realia obecnej oświaty, a przy tym mająca doświadczenie w zarządzaniu.

- Czy będzie ona pierwszym, czy drugim zastępcą burmistrza?

Pani Dorota będzie moim pierwszym zastępcą.

- Czy będzie drugi etat zastępcy burmistrza? Co z etatem sekretarza miasta?

Drugi etat zastępcy będzie połączony z etatem sekretarza, jak to ma miejsce obecnie. Być może niebawem rozdzielę te funkcje.

Poniżej przybliżamy sylwetkę Doroty Kamińskiej.

Urodzona 24.02.1971 r. w Iławie.

Edukacja:

- szkoła podstawowa i Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Iławie,
- studia na kierunku pedagogicznym na Uniwersytecie Gdańskim ukończone w roku 1995,
- studia podyplomowe na kierunkach: oligofrenopedagogika, doradztwo zawodowe, wspomaganie rozwoju i edukacja dzieci ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej.

Kariera zawodowa:

od 1995 do 2011 związana z Zespołem Placówek Szkolno - Wychowawczych jako nauczyciel, od 2011 do dzisiaj- Zespół Szkół Rolniczych w Kisielicach, zajmowane stanowiska wicedyrektora i dyrektora.

W trakcie pracy zawodowej współtworzyła Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieciom Upośledzonym Umysłowo przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Iławie.

Jako pracownik ZPSW była odpowiedzialna za przygotowanie i realizację trzech dużych projektów współfinansowanych przez PFRON związanych z zakupem samochodu do przewozu dzieci niepełnosprawnych (kilkadziesiąt tysięcy), stworzeniem zaplecza do terapii dzieci (powstanie sali do muzykoterapii, sali Snoezelen (doświadczenia świata) oraz integracji sensorycznej, przygotowaniem zaplecza do praktycznej nauki zawodu (wyposażenie nowoczesnej pracowni kelnersko-

gastronomicznej, koszt: ok. 150 tys. zł). W tym czasie skutecznie opracowała wnioski i wspólnie z nauczycielami zrealizowała dwa duże projekty ze środków UE. Jeden dedykowany dla uczniów SP i gimnazjum, drugi dla uczniów szkoły zawodowej. Projekty opiewały łącznie na kwotę przeszło 200 tys. zł. Oba nastawione były na wyposażanie uczniów w kompetencje miękkie, rozwijające kompetencje szkolne oraz zainteresowania, jak choćby stworzenie szkolnego radiowęzła. Realizowała liczne projekty z młodzieżą przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie pod patronatem Centrum Edukacji Obywatelskiej - Ślady przeszłości.

W ZSR w Kisielicach z inicjatywy władz powiatowych tworzyła od podstaw Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, w szczególności przedszkole specjalne dające rodzicom i dzieciom niepełnosprawnym z terenu naszego powiatu oraz powiatów ościennych możliwość wczesnej interwencji terapeutycznej i edukacji. Pracowała nad zbudowaniem zespołu nauczycieli i terapeutów, co umożliwiło dostęp do nowych, nieoferowanych dotąd form terapii. Przykładami są: stymulacja słuchu Johansena, kombinezony TheraSuit, hipoterapia, biofeedback, stymulacja i integracja sensoryczna. Przygotowywała projekty modernizacji budynków i terenu przystosowujące je do potrzeb dzieci - np. poprawa ciągów komunikacyjnych, remont budynków, przygotowanie pracowni ogrodoterapii, ścieżki sensorycznej, ekologicznej, placów zabaw, zakupu trzech samochodów do przewozu dzieci.

Zainicjowała powołanie do życia stowarzyszenia działającego na rzecz wychowanków placówki, które dzisiaj z powodzeniem zajmuje się pozyskiwaniem środków wspierających terapię dzieci, w tym realizuje wiele projektów we współpracy z Gminą Kisielice, w ramach grantów programu Działaj Lokalnie.

Dzisiaj Ośrodek to systematyczna pomoc na rzecz niemal 80-osobowej grupy wychowanków oraz zespół nauczycieli i profesjonalistów prowadzących specjalistyczne zajęcia terapii i rehabilitacji.

W latach 2012-2015 członek Rady Nadzorczej, 2015-2018 przewodnicząca Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej Praca w Iławie, co dało jej wiele cennych doświadczeń oraz możliwość poznania problemów mieszkańców osiedli mieszkaniowych.

W życiu prywatnym mężatka. Jej mąż jest pracownikiem firmy Szynaka Logistic, gdzie jest zatrudniony jako specjalista do spraw gospodarki magazynowej. Syn jest absolwentem Lincoln College Uniwersytetu w Oksfordzie. Pracuje w zawodzie i mieszka na stałe w Londynie.

Zainteresowania: turystyka (w szczególności polskie góry), amatorsko żeglarstwo, książki.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56213-oficjalnie-dorota-kaminska-bedzie-pierwszym-zastepca-burmistrza-ilawy-sylwetka>